
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

100/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
166/2024

Data do Processo: 19/09/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, EXECUÇÃO, CONFECÇÃO,
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO NATALINA (INCLUÍDO OS
MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORATIVO DE LUZES); AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E OBJETOS DE
DECORAÇÃO NATALINA; LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM MONTAGEM DE PALCO, ATENDENDO AS DEMANDAS
NA REALIZAÇÃO DO EVENTO NATAL DE 2024, EQUIPAMENTOS PARA A IV MOSTRA CULTURAL, A SER
REALIZADA NO DIA 11/12/2024, NO CENTRO COMUNITÁRIO DA IGREJA MATRIZ EM XANXERÊ-SC E AQUISIÇÃO
DE CHAPA DE POLICARBONATO COMPACTO CRISTAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos vinte três dias do mês de outubro de dois mil e vinte quatro, as quatorze horas, no portal eletrônico compras.gov,
aconteceu a abertura do Pregão Eletrônico nº 0100/2024 que tem por objeto a Contratação de empresas para Prestação de
Serviços  de  locação,  execução,  confecção,  instalação,  manutenção,  com  montagem  e  desmontagem  de  decoração
natalina  (incluído  os  materiais  elétricos  e  decorativo  de  luzes);  Aquisição  de  materiais  elétricos  e  objetos  de  decoração
natalina;  Locação  de  sonorização  com  montagem  de  palco,  atendendo  as  demandas  na  realização  do  Evento  Natal  de
2024,  Equipamentos para a IV Mostra Cultural, a ser realizada no dia 11/12/2024, no Centro Comunitário da Igreja Matriz
em  Xanxerê-SC  e  Aquisição  de  Chapa  de  Policarbonato  compacto  cristal,  conforme  especificações  do  edital  e  seus
anexos. Cadastraram propostas no sistema compras.gov as empresas nove empresas conforme relacionadas no Relatório
de  Declarações  em  anexo.  Encerrada  a  fase  de  lances  dos  Lotes  conforme  Relatório  anexo,  foi  solicitado  as  empresas
melhores  classificadas  enviar  a  proposta  readequada  e  os  documentos  de  habilitação  exigidos  no  edital.  As  empresas
MARCO A  DIAS TEIXEIRA EVENTOS,  BELLA LUZ LTDA,  ARTCIDADE INDUSTRIA  E  COMERCIO DE DECORAÇÕES
TEMÁTICAS LTDA e AÇOS XAXIM LTDA enviaram no prazo solicitado os documentos solicitados. Após analise verificou-
se que as empresas enviaram as propostas conforme edital e cumpriram com todos os requisitos de habilitação exigidos no
item 05 do edital. A empresa vencedora do Lote 01 apresentou o registro da empresa e do responsável técnico no CREA,
bem como comprovou através de atestados possuir qualificação para o cumprimento do objeto licitado. Conforme Oficio nr.
049  da  Secretaria  de  Esportes,  Cultura  e  Lazer,  as  empresas  vencedoras  do  Lote  01  e  Lote  02  comprovaram  que  os
produtos atendem o exigido no edital, Ficam declaradas vencedores do certame as empresas abaixo relacionadas, com os
respectivos  valores  e  itens.  Não  houve  manifestação  de  recurso  no  prazo  concedido.  Nada  mais  havendo  a  tratar  o
pregoeiro  encerra  a  presente  ata  e  encaminha  o  processo  para  análise  da  Controladoria  Geral  e  posterior  homologação
dos vencedores pela Autoridade Municipal.

Xanxerê, SC, 24 de outubro de 2024.

Reuniram-se no dia 23/10/2024, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 166/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 DECORAÇÃO

Contratação de Empresa para locação e realização da
Decoração Natalina 2024. Sendo a confecção, instalação,
manutenção e retirada dos objetos no período de
outubro/24 a janeiro/25.
Locais: Praça Tiradentes, Prefeitura Municipal, Paço
Municipal, Praça Alcides Bernardes.

1,000 UND propria 338.990,0000 338.990,00

Protocolo: 8a10dcc9-40a8-4f1c-a0ef-5210846391d6    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Manutenção das estrelas cometa sendo: a retirada das
mangueiras antigas e colocação das novas bem como a
instalação de Estrelas em 100 postes das principais ruas
do município.
A decoração deve contemplar os itens descritos no Anexo
II-A.

338.990,00Total do Participante:
Participante: BELLA LUZ LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 02 Aquisição Materiais Elétricos e Luzes

Decorativas (pisca) – para os adornos dos elementos a
serem decorados a fim de suprir outros espaços como
rótulas e praça Ivo João Zolet. Os itens que compõe esse
lote, estão descritos Anexo I1-A.

1,000 UND TOPLIGHT 26.000,0000 26.000,00

26.000,00Total do Participante:
Participante: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Item 01 - Contratação de Estrutura de Som, Luzes e

Treliças para Abertura do Natal 2024;   Item 02 - IV
Mostra Cultural    Item 03 - Som Música Ambiente para
Praça Tiradentes (por 30 dias);  Item 01- PALCO PRAÇA
TIRADENTES /ABERTURA DE NATAL. Descrição completa
anexo II-A do edital.

1,000 UND servico 51.980,0000 51.980,00

51.980,00Total do Participante:
Participante: ACOS XAXIM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 04 Aquisição de MATERIAL CHAPA DE

POLICARBONATO COMPACTO CRISTAL, COM ESPESSURA
4,0 MM, COMPRIMENTO 6M, LARGURA 1,2 M a ser
utilizado na Casa do Artesanato, localizada na Praça
Tiradentes - Centro, onde será feita a troca manutenção
do Toldo que está danificada pelo tempo.

05 Chapas 585,33 2.926,65

5,000 CH 580,0000 2.900,00

2.900,00Total do Participante:
419.870,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 23/10/2024

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

Protocolo: 8a10dcc9-40a8-4f1c-a0ef-5210846391d6    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


